

遠傳電信股份有限公司及子公司



簡式合併財務預測

民國一〇二年度

遠傳電信股份有限公司及子公司

簡式合併財務預測

(除另予註明者外，金額係以新台幣仟元為單位)

本公司及子公司一〇二年度財務預測係於一〇二年二月一日編製完成，經董事會一〇二年二月七日通過，採自願公開。本合併財務預測係依據公司管理當局目前之計劃及對未來經營環境之評估所作之最適估計，所採用之會計政策與財務報告一致，然由於交易事項及經營環境未必全如預期，因此預期與實際結果通常存有差異，故本合併財務預測係屬預測性質，將來未必能完全達成，詳細內容應參閱重要會計政策及基本假設。

一、各重要項目內容

季別 項目	一〇一年度 (ROC GAAP 自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
營業收入	86,745,290	21,693,762	21,954,827	22,581,925	23,434,761	89,665,275
營業毛利	35,254,045	8,683,534	9,312,059	9,721,199	9,809,664	37,526,456
營業費用	21,505,309	5,451,392	5,435,264	5,593,703	6,023,476	22,503,835
營業利益	13,748,736	3,232,142	3,876,795	4,127,496	3,786,188	15,022,621
稅前淨利	13,004,659	3,117,327	3,655,370	3,751,523	3,555,892	14,080,112
綜合損益 (歸屬母公司)	10,599,908	2,512,757	2,954,163	3,023,648	2,857,290	11,347,858
每股盈餘	\$3.25	\$0.78	\$0.91	\$0.93	\$0.88	\$3.50
取得重大資產	10,048,372	3,534,957	2,481,366	2,446,062	2,383,388	10,845,773
處分重大資產	1,198,804	151,833	249,299	384,139	162,389	947,660

註：一〇一年度之綜合損益(歸屬母公司)為 ROC GAAP 歸屬母公司之本期淨利  
 董事長：徐旭東  
 經理人：李  
 會計主管

## 二、重要基本假設及估計基礎之彙總說明

下列數據一〇一年度係為 ROC GAAP 基礎；一〇二年度係為 T-IFRSs 基礎。

### 1. 合併營業收入

本公司及子公司一〇二年度預計合併營業收入，主要係考量未來電信市場之產業發展及其他各項業務種類預期成長趨勢，預期有效客戶數與手機等商品銷售狀況，暨本公司及各子公司營運策略與目標予以估列之。一〇二年度預計合併營業收入較一〇一年度增加 3.4%，主要係因一〇二年度之預估電信加值服務營收與預計手機等商品之銷貨收入較一〇一年度成長所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
營業收入	86,745,290	21,693,762	21,954,827	22,581,925	23,434,761	89,665,275
較前一季增減%	—	—	1.2%	2.9%	3.8%	—

### 2. 合併營業成本

本公司及子公司一〇二年度預計合併營業成本，係依據未來營運目標及發展趨勢，預估相關成本後予以編製。一〇二年度預計營業成本較一〇一年度增加 1.3%，主要係預估手機銷貨成本較一〇一年度增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
營業成本	51,491,245	13,010,228	12,642,768	12,860,726	13,625,097	52,138,819
較前一季增減%	—	—	-2.8%	1.7%	5.9%	—

### 3. 合併營業費用

本公司及子公司一〇二年度預計合併營業費用，係依據過去實際發生數，並考量未來營運目標及發展趨勢，預估相關費用後予以編製。一〇二年度預計營業費用較一〇一年度增加約 4.6%，主係今年度預計將有較多新客戶促銷及舊客戶續約活動所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
營業費用	21,505,309	5,451,392	5,435,264	5,593,703	6,023,476	22,503,835
較前一季增減%	—	—	-0.3%	2.9%	7.7%	—

### 4. 合併稅前淨利

本公司及子公司一〇二年度預計合併稅前淨利較一〇一年度增加 8.3%，主要係合併營業利益較前一年度增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
稅前淨利	13,004,659	3,117,327	3,655,370	3,751,523	3,555,892	14,080,112
較前一季增減%	—	—	17.3%	2.6%	-5.2%	—

### 5. 綜合損益(歸屬母公司) (一〇一年度為 ROC GAAP 下之歸屬母公司之本期淨利)

本公司及子公司一〇二年度預計歸屬母公司之綜合損益較一〇一年度增加 7.1%，主要係合併稅前淨利較前一年度增加所致。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
綜合損益 (歸屬母公司)	10,599,908	2,512,757	2,954,163	3,023,648	2,857,290	11,347,858
較前一季增減%	—	—	17.6%	2.4%	-5.5%	—

## 6. 取得或處分重大資產

### (1) 取得重大資產

本公司及子公司一〇二年度預計取得重大資產較一〇一年度增加 7.9%，一〇二年度主要投資項目為持續投入第三代行動通訊系統、固網通訊和其他相關設備，預計參與遠鑫電子票證股份有限公司之現金增資案等。資金來源預計將由本公司及子公司因營運產生之現金流入支應。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
取得重大資產	10,048,372	3,534,957	2,481,366	2,446,062	2,383,388	10,845,773
較前一季增減%	—	—	-29.8%	-1.4%	-2.6%	—

### (2) 處分重大資產

本公司及子公司一〇二年度預計處分重大資產較一〇一年減少 20.9%，主要係預計一〇二年度針對閒置及使用效率不佳之基地台及固網通訊設備所產生之報廢處分，較上年度略為減少。季度別預測數及變動情形列示如下：

季別 項目	一〇一年度 (自結數)	一〇二年 第一季 (預測數)	一〇二年 第二季 (預測數)	一〇二年 第三季 (預測數)	一〇二年 第四季 (預測數)	一〇二年度 (預測數)
處分重大資產	1,198,804	151,833	249,299	384,139	162,389	947,660
較前一季增減%	—	—	64.2%	54.1%	-57.7%	—